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สารจากบริษัทจัดการ 

เรียน ท่านผู้ถือหน่วยลงทุน 

 บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากัด ในฐานะบริษัทจัดการกองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Semiconductor 

(SCBSEMI) ซ่ึงเป็นกองทุนท่ีมีนโยบายเน้นลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนรวมต่างประเทศเพียงกองทุนเดียว (Feeder Fund) ไดแ้ก่ 
VanEck Vectors Semiconductor UCITS ETF (กองทุนหลัก) ซ่ึงเป็นกองทุนประเภท Exchange Traded Fund (ETF) บริหารโดย 
VanEck Asset Management B.V. และลงทุนในสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ (USD) กองทุนหลกัจดทะเบียนซ้ือขายในตลาดหลกัทรัพย ์
London Stock Exchange สหราชอาณาจักร ตลาดหลกัทรัพย ์DEUTSCHE BÖRSE ประเทศเยอรมนี ตลาดหลกัทรัพย ์SIX SWISS 

EXCHANGE ประเทศสวิตเซอร์แลนด ์ตลาดหลกัทรัพย ์BORSA ITALIANA ประเทศอิตาลี ซ่ึงตลาดหลกัทรัพยท่ี์กองทุนจะลงทุนคือ 
ตลาดหลกัทรัพย ์London Stock Exchange กองทุนหลกัจะลงทุนในตราสารทุน และตราสาร depository receipts ท่ีจดทะเบียนในตลาด
หลกัทรัพยส์หรัฐ ในอุตสาหกรรม Semiconductor โดยผูจ้ดัการลงทุนจะใช้กลยุทธ์การลงทุนแบบ Replication Strategy ซ่ึงลงทุนใน
ตราสารทุน American depository receipts (ADRs) และ Global depository receipts ท่ี เป็นส่วนประกอบในดัชนี MVIS US Listed 

Semiconductor 10% Capped Index เพ่ือให้ผลการด าเนินงานของกองทุนก่อนหักค่าธรรมเนียมและค่าใชจ้่ายใกลเ้คียงกบัผลตอบแทน
ของดชันีดงักล่าว ดชันี MVIS US Listed Semiconductor 10% Capped Index เป็นดชันีท่ีสะทอ้นผลการด าเนินงานของบริษทัที่ประกอบ
ธุรกิจเก่ียวกบัอุตสาหกรรม Semiconductor กองทุนมี net exposure ในหน่วยลงทุนของกองทุนรวมต่างประเทศดงักล่าวโดยเฉล่ียใน
รอบปีบญัชีไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุน และมีการลงทุนท่ีส่งผลให้มี net exposure ท่ีเก่ียวขอ้งกบัความ
เส่ียงต่างประเทศโดยเฉล่ียในรอบปีบญัชีไม่นอ้ยกว่าร้อยละ 80 ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุน กองทุนอาจลงทุนในสัญญาซ้ือขาย
ล่วงหน้า (Derivatives) เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารการลงทุน (Efficient portfolio management) และ/หรือการบริหารความเส่ียง 
โดยจะป้องกนัความเส่ียงจากอตัราแลกเปล่ียน (Hedging) ตามความเหมาะสมส าหรับสภาวการณ์ในแต่ละขณะ ซ่ึงขึ้นอยู่กบัดุลยพินิจ
ของผูจ้ดัการกองทุน 

หุ้นกลุ่ม Semiconductor ปรับตวัสูงขึ้นถึงประมาณ 28% นบัตั้งแต่เดือนพฤษภาคม จนถึงเดือนกรกฎาคม 2566 ภายหลงับริษทั
ส่วนใหญ่ ให้การคาดการณ์ถึงผลประกอบการท่ีมีทิศทางท่ีสดใส สูงกว่าท่ีตลาดคาดการณ์ไว ้ทั้งน้ีมาจากการไดรั้บอุปสงคใ์นการใช้
งาน Semiconductor อยา่งต่อเน่ือง ภายหลงัการแพร่หลายของเทคโนโลย ีArtificial Intelligence (AI) เร่ิมสูงขึ้น อีกทั้งยงัมีโอกาสในการ
ใช้งานเทคโนโลยีดงักล่าวอีกมาก ซ่ึงเป็นปัจจยัส าคญัในอุปสงค์ต่อ Semiconductor อย่างไรก็ตาม หุ้นกลุ่ม Semiconductor ปรับตวั
ลดลง ในเดือนสิงหาคมจนถึงเดือนกนัยายน อตัราดอกเบ้ียพนัธบตัรรัฐบาลปรับตวัสูงขึ้นอีกคร้ัง ในขณะท่ีตลาดหุ้นทัว่โลกปรับตวั
ลดลง ภายหลงัธนาคารกลางสหรัฐ ไดส่้งสัญญาณท่ีจะใชน้โยบายการเงินแบบตึงตวั หรือท าการปรับอตัราดอกเบ้ียนโยบายสูงขึ้น และ
อาจตอ้งด าเนินนโยบายอตัราดอกเบ้ียนโยบายในระดบัสูงอีกสักระยะหน่ึง จากท่ีตลาดคาด จากสภาวะเศรษฐกิจท่ียงัอยูใ่นภาวะขยายตวั 
กอปรกบัการจา้งงานและอตัราเงินเฟ้อ ยงัแสดงถึงความร้อนแรงทางเศรษฐกิจ เดือนตุลาคม ตลาดหุ้นปรับตวัดีขึ้นจากเดือนก่อนหนา้
เล็กน้อย แต่อย่างไรก็ตาม ตลาดหุ้นไดป้รับตวัลดลงอีกคร้ัง หลงัจากอตัราผลตอบแทนพนัธบตัรสหรัฐปรับตวัสูงขึ้นอย่างต่อเน่ือง 
ภายหลงัประธานธนาคารกลางสหรัฐฯ นายเจอโรม พาวเวลล ์ไดก้ล่าวถึง อตัราเงินเฟ้อท่ียงัอยู่ในระดบัสูงเกินกว่าท่ีควรจะเป็น และ
จ าเป็นตอ้งตอ้งลดอตัราของการเติบโตทางเศรษฐกิจ และนโยบายการเงินยงัจ าเป็นท่ีตอ้งด ารงอตัราดอกเบ้ียนโยบายระดบัสูงต่อไปอีก
สักระยะ 

โดยในระยะถดัไปมองว่าราคาหุ้นกลุ่ม Semiconductor จะมีความผนัผวนตามความเส่ียงภาคเศรษฐกิจท่ีอาจเติบโตอยา่งชะลอ
ตวั นกัลงทุนควรให้ความส าคญัและติดตามประเด็นท่ีกล่าวมาอยา่งใกลชิ้ด 
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สุดท้ายน้ี บริษทัหลกัทรัพยจ์ัดการกองทุน ไทยพาณิชย ์จ ากัด ขอขอบพระคุณผูถื้อหน่วยลงทุนทุกท่านท่ีได้มอบความ
ไวว้างใจลงทุนในกองทุนรวมของ บลจ. ดว้ยดีเสมอมา 

 บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากัด 
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ข้อมูลการลงทุน ผลการด าเนินงาน และความผันผวนของผลการด าเนินงานของ 

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Semiconductor (SCBSEMI) 

 

เกณฑม์าตรฐาน : ผลการด าเนินงานของกองทุนรวมหลกั สัดส่วน 100%  ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปลี่ยนเพ่ือค านวณ
ผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 50%) และปรับดว้ยอตัราแลกเปลี่ยนเพ่ือเทียบกบัค่าสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีค านวณ
ผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 50%) 

 

เกณฑม์าตรฐาน : ผลการด าเนินงานของกองทุนรวมหลกั สัดส่วน 100%  ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปลี่ยนเพ่ือค านวณผลตอบแทน
เป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 50%) และปรับดว้ยอตัราแลกเปลี่ยนเพ่ือเทียบกบัค่าสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีค านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 
50%) 

 

 
เกณฑม์าตรฐาน : ผลการด าเนินงานของกองทุนรวมหลกั สัดส่วน 100%  ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปลี่ยนเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็น
สกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 50%) และปรับดว้ยอตัราแลกเปลี่ยนเพ่ือเทียบกบัค่าสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีค านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 50%) 

 

เกณฑม์าตรฐาน : ผลการด าเนินงานของกองทุนรวมหลกั สัดส่วน 100%  ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปลี่ยนเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็น
สกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 50%) และปรับดว้ยอตัราแลกเปลี่ยนเพ่ือเทียบกบัค่าสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีค านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 50%) 

 

 

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBSEMI(A) 28.60% -14.58% 8.97% 35.18% -0.37%

เกณฑม์าตรฐาน 35.31% -12.24% 13.24% 37.28% 4.60%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 25.12% 12.04% 19.56% 30.26% 32.34%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 25.06% 11.88% 19.48% 30.02% 31.97%

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBSEMI(E) 29.75% -14.35% 9.56% 36.63% 0.70%

เกณฑม์าตรฐาน 35.31% -12.24% 13.24% 37.28% 4.60%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 25.12% 12.04% 19.56% 30.26% 32.34%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 25.06% 11.88% 19.48% 30.02% 31.97%

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBSEMI(P) 28.75% -14.58% 9.08% 35.35% -10.75%

เกณฑม์าตรฐาน 35.31% -12.24% 13.24% 37.28% -6.70%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 25.12% 12.04% 19.56% 30.26% 34.42%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 25.06% 11.88% 19.48% 30.02% 33.98%

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBSEMI(SSF) 28.60% -14.58% 8.97% 35.18% -4.45%

เกณฑม์าตรฐาน 35.31% -12.24% 13.24% 37.28% -0.19%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 25.12% 12.04% 19.56% 30.26% 33.62%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 25.06% 11.88% 19.48% 30.02% 33.21%
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เกณฑม์าตรฐาน : ผลการด าเนินงานของกองทุนรวมหลกั สัดส่วน 100%  ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปลี่ยนเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็น
สกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 50%) และปรับดว้ยอตัราแลกเปลี่ยนเพ่ือเทียบกบัค่าสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีค านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 50%) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBSEMI(SSFE) 29.76% -14.35% 9.57% 36.65% 5.76%

เกณฑม์าตรฐาน 35.31% -12.24% 13.24% 37.28% 9.54%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 25.12% 12.04% 19.56% 30.26% 33.55%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 25.06% 11.88% 19.48% 30.02% 32.93%
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ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBSEMI(A) 28.60% -14.58% 8.97% 35.18% n.a. n.a. n.a. -0.37%

เกณฑม์าตรฐาน 35.31% -12.24% 13.24% 37.28% n.a. n.a. n.a. 4.60%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 25.12% 12.04% 19.56% 30.26% n.a. n.a. n.a. 32.34%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 25.06% 11.88% 19.48% 30.02% n.a. n.a. n.a. 31.97%

เกณฑม์าตรฐาน : ผลการด าเนินงานของกองทุนรวมหลกั สดัส่วน 100%          

ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 50%) 

และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือเทียบกบัค่าสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีค  านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 50%)

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBSEMI(E) 29.75% -14.35% 9.56% 36.63% n.a. n.a. n.a. 0.70%

เกณฑม์าตรฐาน 35.31% -12.24% 13.24% 37.28% n.a. n.a. n.a. 4.60%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 25.12% 12.04% 19.56% 30.26% n.a. n.a. n.a. 32.34%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 25.06% 11.88% 19.48% 30.02% n.a. n.a. n.a. 31.97%

เกณฑม์าตรฐาน : ผลการด าเนินงานของกองทุนรวมหลกั สดัส่วน 100%          

ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 50%) 

และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือเทียบกบัค่าสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีค  านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 50%)

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBSEMI(P) 28.75% -14.58% 9.08% 35.35% n.a. n.a. n.a. -10.75%

เกณฑม์าตรฐาน 35.31% -12.24% 13.24% 37.28% n.a. n.a. n.a. -6.70%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 25.12% 12.04% 19.56% 30.26% n.a. n.a. n.a. 34.42%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 25.06% 11.88% 19.48% 30.02% n.a. n.a. n.a. 33.98%

เกณฑม์าตรฐาน : ผลการด าเนินงานของกองทุนรวมหลกั สดัส่วน 100%          

ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 50%) 

และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือเทียบกบัค่าสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีค  านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 50%)

ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBSEMI(SSF) 28.60% -14.58% 8.97% 35.18% n.a. n.a. n.a. -4.45%

เกณฑม์าตรฐาน 35.31% -12.24% 13.24% 37.28% n.a. n.a. n.a. -0.19%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 25.12% 12.04% 19.56% 30.26% n.a. n.a. n.a. 33.62%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 25.06% 11.88% 19.48% 30.02% n.a. n.a. n.a. 33.21%

เกณฑม์าตรฐาน : ผลการด าเนินงานของกองทุนรวมหลกั สดัส่วน 100%          

ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 50%) 

และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือเทียบกบัค่าสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีค  านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 50%)

ข้อมูล ณ วนัที่ 31 ตุลาคม 2566

ผลการด าเนินงาน
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ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั้งแต่จดัตั้ง
SCBSEMI(SSFE) 29.76% -14.35% 9.57% 36.65% n.a. n.a. n.a. 5.76%

เกณฑม์าตรฐาน 35.31% -12.24% 13.24% 37.28% n.a. n.a. n.a. 9.54%

ความผนัผวนของผลการด าเนินงาน 25.12% 12.04% 19.56% 30.26% n.a. n.a. n.a. 33.55%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 25.06% 11.88% 19.48% 30.02% n.a. n.a. n.a. 32.93%

เกณฑม์าตรฐาน : ผลการด าเนินงานของกองทุนรวมหลกั สดัส่วน 100%          

ปรับดว้ยตน้ทุนการป้องกนัความเส่ียงอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือค านวณผลตอบแทนเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีลงทุน (ในอตัราส่วน 50%) 

และปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือเทียบกบัค่าสกุลเงินบาท ณ วนัท่ีค  านวณผลตอบแทน (ในอตัราส่วน 50%)

หมายเหตุ : เอกสารการวดัผลการด าเนินงานของกองทุนรวมฉบบัน้ีไดจ้ดัท าข้ึนตามมาตรฐานการวดัผลการด าเนินงานของกองทุนรวมของ
สมาคมบริษทัจดัการลงทุน 
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ราคา ณ จ านวนหุน้ มลูคา่ ร้อยละของมลูคา่ ค  ้าประกนั/รับรอง/รับอาวลั
31 ต.ค. 2566 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุน้) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบ้ีย
หน่วยลงทุน 1,814,574,189.82 101.35%

หน่วยลงทุนต่างประเทศ 1,814,574,189.82 101.35%

VANECK SEMICONDUCTOR UCITS 928.30 1,954,719.00 1,814,574,189.82 101.35%

เงนิฝากธนาคาร 26,693,440.35 1.49%

บมจ.ธนาคารกสิกรไทย(KBANK) 0.00 0.00 26,693,440.35 1.49%

สัญญาซ้ือขายล่วงหน้า / FORWARD (70,901,111.13) (3.96%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24119I)

0.00 1.00 1,345,903.49 0.08%

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24126GZ)

0.00 1.00 778,690.89 0.04%

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24202BB)

0.00 1.00 680,790.51 0.04%

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24308AQ)

0.00 1.00 446,511.53 0.02%

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWTHBUSD23N03CX)

0.00 1.00 (157,667.02) (0.01%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB23N17IA)

0.00 1.00 (167,250.08) (0.01%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWTHBUSD23N03DJ)

0.00 1.00 (252,371.82) (0.01%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWTHBUSD23N03EF)

0.00 1.00 (677,992.04) (0.04%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWTHBUSD23N03CM)

0.00 1.00 (688,910.04) (0.04%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWTHBUSD23N03BQ)

0.00 1.00 (720,138.55) (0.04%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24308L)

0.00 1.00 (891,275.75) (0.05%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24308J)

0.00 1.00 (1,052,385.26) (0.06%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24126AS)

0.00 1.00 (1,380,830.38) (0.08%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB23N03AB)

0.00 1.00 (1,433,468.99) (0.08%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24308S)

0.00 1.00 (1,518,099.18) (0.08%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB23N17AE)

0.00 1.00 (1,522,244.62) (0.09%)

บริษทัหลักทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากัด
กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Semiconductor

รายละเอียดหลักทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน
ณ วนัที ่31 ตุลาคม 2566

ช่ือหลกัทรัพย์
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ราคา ณ จ านวนหุน้ มลูคา่ ร้อยละของมลูคา่ ค  ้าประกนั/รับรอง/รับอาวลั
31 ต.ค. 2566 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุน้) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบ้ีย

บริษทัหลักทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากัด
กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Semiconductor

รายละเอียดหลักทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน
ณ วนัที ่31 ตุลาคม 2566

ช่ือหลกัทรัพย์

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24308Q)

0.00 1.00 (1,531,548.53) (0.09%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24126CG)

0.00 1.00 (1,562,524.06) (0.09%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB23N03R)

0.00 1.00 (1,739,407.79) (0.10%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB23N17GH)

0.00 1.00 (2,044,217.51) (0.11%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB23N17X)

0.00 1.00 (2,392,803.40) (0.13%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB23N03U)

0.00 1.00 (2,932,012.77) (0.16%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB24322P)

0.00 1.00 (3,435,382.07) (0.19%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB23N03AE)

0.00 1.00 (4,521,869.30) (0.25%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWUSDTHB23N17AA)

0.00 1.00 (5,957,802.88) (0.33%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/

FORWARD(FWTHBUSD23N17GQ)

0.00 1.00 (8,905,645.46) (0.50%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/ 0.00 1.00 (12,910,478.60) (0.72%)

สญัญาซ้ือขายล่วงหนา้/ 0.00 1.00 (15,756,681.45) (0.88%)

สินทรัพย์อ่ืน 25,051,962.79 1.40%

หนีสิ้นอ่ืน (4,967,138.61) (0.28%)

มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ 1,790,451,343.22 100.00%

มูลค่าหน่วยลงทุน (บาท) 9.9242
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กลุ่มของตราสาร มูลค่าตามราคาตลาด %NAV

(ก) ตราสารภาครัฐ ไดแ้ก่ ตัว๋แลกเงิน พนัธบตัรรัฐบาล พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย
พนัธบตัร หรือตราสารแห่งหน้ีท่ีกองทุนเพ่ือการฟ้ืนฟูและพฒันาระบบสถาบนัการเงิน
หรือกระทรวงการคลงั เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั หรือผูค้  ้าประกนั -                                 -                     

(ข) ตราสารท่ีธนาคารท่ีมีกฎหมายเฉพาะจดัตั้งข้ึน ธนาคารพาณิชย์
หรือบริษทัเงินทุนเป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้  ้าประกนั 26,693,440.35                1.49                   

(ค) ตราสารท่ีมีบริษทัท่ีไดรั้บ rating

ในระดบั investment grade เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้  ้าประกนั -                                 -                     

(ง) ตราสารท่ีมีบริษทัท่ีไดรั้บการจดัอนัดบัความน่าเช่ือถือในระดบัท่ีต  ่ากวา่ investment grade

หรือไม่มี rating  เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้  ้าประกนั -                                 -                     

สดัส่วนสูงสุด (Upper Limit) ท่ีบริษทัจดัการคาดวา่จะลงทุนในกลุ่ม (ง) 15 %NAV

บริษทัหลกัทรัพย์จดัการกองทุน ไทยพาณชิย์ จ ากดั
กองทุนเปิดไทยพาณชิย์ Semiconductor

รายงานสรุปเงนิลงทุน
ณ วนัที ่31 ตุลาคม 2566

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Semiconductor (SCBSEMI) 
_________________________________________________________________________________________________________________

10



ประเภท ผู้ออก ผู้ค า้/ผู้รับรอง/ผู้สลกัหลงั วนัครบก าหนด มูลค่าหน้าตัว๋ มูลค่าตามราคาตลาด
TRIS Rating FITCH Rating

เงินฝากธนาคาร บมจ.ธนาคารกสิกรไทย AA+(tha) -                   26,693,440.35              

บริษทัหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณชิย์ จ ากดั
กองทุนเปิดไทยพาณชิย์ Semiconductor

รายละเอยีดตัวตราสารและอนัดบัความน่าเช่ือถือของตราสารทุกตัวใน Port

ณ วนัที่ 31 ตุลาคม 2566

อนัดบัความน่าเช่ือถือของผู้ออกตราสาร

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Semiconductor (SCBSEMI) 
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กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Semiconductor

SCB Semiconductor

แบบค่าใช้จ่ายที่เรียกเก็บจากกองทุนรวม
FUND'S DIRECT EXPENSES REPORT

ตั้งแต่วนัที่  01 พฤษภาคม 2566  ถึงวนัที่  31 ตุลาคม 2566

Period from  01 May 2023  to  31 October 2023

ค่าใชจ่้ายท่ีเรียกเก็บจากกองทุนรวม * จ านวนเงิน ร้อยละต่อปีของ
Fund's direct expenses หน่วย : พนับาท มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิ

ค่าธรรมเนียมบริหารกองทุน (Management fee)

       - ชนิดผูล้งทุนกลุ่ม/บุคคล (SCBSEMI(P)) - -

       - ชนิดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ (SCBSEMI(E)) - -

       - ชนิดสะสมมูลค่า (SCBSEMI(A)) 9,751 1.07

       - ชนิดเพ่ือการออม (SCBSEMI(SSF)) 631 1.07

       - ชนิดเพ่ือการออมผา่นช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ (SCBSEMI(SSFE)) - -

ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์  (Trustee fee) 328 0.03

ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน  (Registrar fee) 674 0.07

ค่าท่ีปรึกษาการลงทุน  (Advisory fee) - -

ค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ (Other expenses) 33 -

รวมค่าใชจ่้ายทั้งหมด (Total Expense) ** 11,417 1.12

* ค่าใชจ่้ายดงักล่าวไดร้วมภาษีมูลค่าเพ่ิมแลว้ / Including VAT

** ไม่รวมค่านายหนา้ซ้ือขายหลกัทรัพย ์และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ท่ีเกิดข้ึนจากการซ้ือขายหลกัทรัพย์
Excluding brokerage fee and other transactions fees

** ไม่รวมค่าภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลส าหรับเงินไดต้ามมาตรา 40 (4) (ก) แห่งประมวลรัษฎากร
Not including corporate income tax for income under Section 40 (4) (a) of the Revenue Code
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บาท
2566

สินทรัพย์ 
เงินลงทุนแสดงดว้ยมลูคา่ยติุธรรม 1,814,748,035.39

เงินฝากธนาคาร 26,436,859.90

ลูกหน้ี
จากเงินปันผลและดอกเบ้ีย 82,734.88

จากการขายเงินลงทุน 25,051,962.79

ลูกหน้ีจากสญัญาอนุพนัธ์ 3,251,896.42

รวมสินทรัพย์ 1,869,571,489.38

หนีสิ้น
เจา้หน้ี

จากการรับซ้ือคืนหน่วยลงทุน 3,078,267.59

เจา้หน้ีจากสญัญาอนุพนัธ์ 74,153,007.55

คา่ใชจ่้ายคา้งจ่าย 1,820,322.80

ภาษีเงินไดค้า้งจ่าย 12,410.23

หน้ีสินอ่ืน 56,137.99

รวมหนีสิ้น 79,120,146.16

สินทรัพย์สุทธิ 1,790,451,343.22

สินทรัพย์สุทธิ:

ทุนท่ีไดรั้บจากผูถื้อหน่วยลงทุน 1,804,120,014.43

ก าไร(ขาดทุน)สะสม
บญัชีปรับสมดุล (179,255,624.06)

ก าไร(ขาดทุน)สะสมจากการด าเนินงาน 165,586,952.85

สินทรัพย์สุทธิ 1,790,451,343.22

สินทรัพยสุ์ทธิต่อหน่วย 9.9242

จ านวนหน่วยลงทุนท่ีจ  าหน่ายแลว้ทั้งหมด ณ วนัส้ินงวด (หน่วย) 180,412,001.4429

สินทรัพยสุ์ทธิต่อหน่วยลงทุนท่ีค  านวณแยกตามประเภทผูถื้อหน่วยลงทุน มีดงัน้ี
ชนิดหรือประเภทผูถื้อหน่วยลงทุน ต่อหน่วย (บาท) จ านวนหน่วยลงทุน (หน่วย)

ชนิดผูล้งทุนกลุ่ม/บุคคล 9.9242 0.0000

ชนิดช่องทางอิเลก็ทรอนิกส์ 10.1670 8,264,155.5585

ชนิดสะสมมลูคา่ 9.9114 159,111,791.8556

ชนิดเพ่ือการออม 9.9130 11,932,721.7854

ชนิดเพ่ือการออมผา่นช่องทางอิเลก็ทรอนิกส์ 10.0645 1,103,332.2434

รวม 180,412,001.4429

(ยงัไมไ่ดต้รวจสอบ ยงัไมไ่ดส้อบทาน)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Semiconductor

งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2566
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บาท
2566

รายได้
รายไดด้อกเบ้ีย 107,521.91

รายไดอ่ื้น 9,361.90

รวมรายได้ 116,883.81

ค่าใช้จ่าย
ค่าธรรมเนียมการจดัการ 10,382,183.83

ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์ 328,230.95

ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน 674,276.18

ค่าธรรมเนียมวิชาชีพ 30,163.12

ค่าใชจ่้ายอ่ืน 705,290.13

รวมค่าใช้จ่าย 12,120,144.21

รายได้(ขาดทุน)สุทธิ (12,003,260.40)

รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงนิลงทุน
รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิท่ีเกิดข้ึนจากเงินลงทุน 81,275,081.71

รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิท่ียงัไม่เกิดข้ึนจากเงินลงทุน 227,366,783.76

รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิท่ีเกิดข้ึนจากสญัญาอนุพนัธ์ (107,862,440.41)

รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิท่ียงัไม่เกิดข้ึนจากสญัญาอนุพนัธ์ (30,101,917.29)

รายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิจากอตัราแลกเปล่ียนเงินตราต่างประเทศ 102,544,461.25

รวมรายการก าไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงนิลงทุนที่เกิดขึน้และที่ยงัไม่เกิดขึน้ 273,221,969.02

การเพิม่ขึน้(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจากการด าเนินงานก่อนภาษเีงนิได้ 261,218,708.62

หกั ภาษีเงินได้ 16,128.18

การเพิม่ขึน้(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจากการด าเนินงานหลังหักภาษเีงนิได้ 261,202,580.44

การเพ่ิมข้ึน(ลดลง)ในสินทรัพยสุ์ทธิจากการด าเนินงานแยกตามประเภทผูถื้อหน่วยลงทุน มีดงัน้ี
ชนิดหรือประเภทผูถื้อหน่วยลงทุน ต่อหน่วย (บาท) จ านวนเงิน

ชนิดผูล้งทุนกลุ่ม/บุคคล 0.0000 96,164.50

ชนิดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ 1.1803 9,754,368.27

ชนิดสะสมมูลค่า 1.5329 243,903,949.04

ชนิดเพ่ือการออม 0.6336 7,560,932.76

ชนิดเพ่ือการออมผ่านช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ (0.1022) (112,834.13)

รวม 261,202,580.44

กองทุนเปิดไทยพาณชิย์ Semiconductor

งบก าไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
ส าหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วนัที่ 1 พฤษภาคม 2566 ถึงวนัที่ 31 ตุลาคม 2566

(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ ยงัไม่ไดส้อบทาน)
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รายงานการซ้ือขายหลกัทรัพย์และค่าใช้จ่ายต่าง ๆ 
VOLUME TRADE AND EXPENSES REPORT

ตั้งแต่วนัท่ี 1 พฤษภาคม 2566 ถึง วนัท่ี 31 ตุลาคม 2566

Period from 1 May 2023 to 31 October 2023

(พนับาท) / (Thousand Baht)

มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ีย / Average Net Assets Value 2,028,253

การซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม / Volume Trade

มูลค่าการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม 1,134,351

Total Volume Trade

ค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม 702

Total Brokerage Fee

ค่าธรรมเนียมและค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ รวม / Fee and other Expenses 11,417

(ร้อยละ) / (Percentage)

สัดส่วนค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วมคิดเป็นร้อยละ 0.06

ของมูลค่าการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วม
Brokerage Fee as

Percentage of Total Trading Volume

สัดส่วนค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซ้ือขายหลกัทรัพยร์วมคิดเป็นร้อยละ 0.00

ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ีย
Brokerage Fee as

Percentage of Average Net Assets Value

สัดส่วนค่าธรรมเนียมและค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ รวมคิดเป็นร้อยละ 1.12

ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ีย
Fee and other Expenses as

Percentage of Average Net Assets Value

อตัราส่วนหมุนเวียนการลงทุนของกองทุนรวม (PTR) 0.09

Portfolio Turnover Ratio (PTR)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Semiconductor (SCBSEMI) 
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รายงานรายช่ือบริษัทนายหน้า และค่าธรรมเนียม ซ้ือ-ขาย หลักทรัพย์
ของกองทุนเปิดไทยพาณชิย์ Semiconductor

ระหว่างวนัที ่1 พฤษภาคม 2566 ถึงวนัที ่31 ตุลาคม 2566

ล าดับที่ ช่ือบริษทันายหน้า
ค่านายหน้า
(พันบาท)

อัตราส่วนค่านายหน้าแต่ละราย
ต่อค่านายหน้าทั้งหมด

1 UOB Kay Hian Pte Ltd  551.21                             78.50%

2 Maybank Kim Eng Securities Pte Ltd 150.96                             21.50%

รวม 702.18                             100.00%

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Semiconductor (SCBSEMI) 
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การรับผลประโยชน์ตอบแทนเน่ืองจากการทีก่องทุนใช้บริการบุคคลอ่ืน ประจ าเดือน ตุลาคม 2566

BENEFIT FROM BROKERAGE SERVICES AS OF OCTOBER 2023

บทวิเคราะห์1 ขอ้มูลพ้ืนฐาน2 รายงานสรุปข่าว3 สมัมนา4 บรรยายกลยุทธ์การลงทุน5 จดัเยี่ยมชมบริษทั6

Research Paper Fundamental Data News Summary Seminar Strategy Presentation Company Visit 

บริษทัหลกัทรัพย ์เอเซีย พลสั จ  ากดั ASIA PLUS SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์บวัหลวง จ ากดั (มหาชน) BUALUANG SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ซี แอล เอส เอ (ประเทศไทย) จ ากดั CLSA SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงศรี พฒันสิน จ ากดั (มหาชน) KRUNGSRI CAPITAL SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพยเ์ครดิต สวิส (ประเทศไทย) จ ากดั CREDIT SUISSE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เมยแ์บงก ์(ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) MAYBANK SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กสิกรไทย จ ากดั (มหาชน) KASIKORN SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงศรี จ  ากดั (มหาชน) KRUNGSRI SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เกียรตินาคินภทัร จ  ากดั (มหาชน) KIATNAKIN PHATRA SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์อินโนเวสท ์เอกซ์ จ  ากดั INNOVESTX SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพยธ์นชาต จ ากดั (มหาชน) THANACHART SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ทิสโก ้จ  ากดั TISCO SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ซีจีเอส-ซีไอเอม็บี (ประเทศไทย) จ ากดั CGS-CIMB SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ยูบีเอส (ประเทศไทย) จ ากดั UBS SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์แมคควอรี (ประเทศไทย) จ ากดั MACQUARIE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เคจีไอ (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) KGI SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ดีบีเอส วิคเคอร์ส (ประเทศไทย) จ ากดั DBS VICKERS SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์อาร์เอชบี (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) RHB SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ฟินนัเซีย ไซรัส จ ากดั (มหาชน) FINANSIA SYRUS SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ดาโอ (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) DAOL SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ยูโอบี เคยเ์ฮียน (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) UOB KAYHIAN SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงไทย เอก็ซ์สปริง จ  ากดั KRUNGTHAI XSPRING SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a

บริษทั หลกัทรัพยซิ์ต้ีคอร์ป (ประเทศไทย) จ ากดั CITICORP SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เจพีมอร์แกน (ประเทศไทย) จ ากดั JPMORGAN SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์หยวนตา้ (ประเทศไทย) จ ากดั YUANTA SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a

*ผลประโยชน์ทีไ่ด้รับ  SERVICES

1.  บทวิเคราะห์ (รายบริษทัและสภาพตลาดฯ รายวนั, รายเดือน, รายไตรมาส)    Analysis Reports (Market Summary and Companies updated analysis on daily, monthly and quarterly basis)

2.  ขอ้มูลพ้ืนฐาน (ขอ้มูลตลาดฯ, งบการเงิน บมจ. ยอ้นหลงั)  (Fundamental Data (Market and historical financial data of listed companies ))

3.  รายงานสรุปข่าวรายวนั และติดตามข่าวด่วน ผา่น SMS    (Daily news summary and urgent news via SMS)

4.  จดัสมัมนาหัวขอ้ทางเศรษฐกิจหรือกลุ่มธุรกิจ   (Arrangement of Seminars on Economics or Industries Issues)

5.  บรรยายสรุปกลยุทธ์การลงทุนรายไตรมาส   (Strategy Presentation on quarterly basis)

6.  จดัเยี่ยมชมบริษทัท่ีกองทุนสนใจลงทุน   (Company Visit arrangement to companies of interest)

ขอ้มูลการด าเนินการใชสิ้ทธิออกเสียงในท่ีประชุมผูถื้อหุ้นในนามกองทุนรวมของรอบปีปฏิทินล่าสุด
สามารถตรวจสอบขอ้มูลไดจ้าก Website : www.scbam.com

บริษัททีใ่ห้ผลประโยชน์ BROKERAGE HOUSES

ผลประโยชน์ทีไ่ด้รับ*

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Semiconductor (SCBSEMI) 
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บริษัทหลักทรัพยจัดการกองทุน ไทยพาณิชย จำกัด
ไทยพาณิชย ปารค พลาซา อาคาร 1 ชั้น 7-8 เลขที่ 18 ถนนรัชดาภิเษก แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900

SCBAM Call Center 0 2777 7777 หรือ WWW.SCBAM.COM


